
Bestilling af overførsel til udlandet

Opmærksomheden henledes på:
•At en overførsel til udlandet er igenkaldelig og at den som udgangspunkt ikke kan tilbagekaldes.
•At Sparekassen Faaborg er uden ansvar for evt. forsinkelser, ligesom Sparekassen Faaborg ikke hæfter for fejl, som måtte blive begået af korrespondenter i udlandet.

Almindelig overførsel - valør 2 dage		  (type 9)

Ordrer, der ønskes ekspederet samme dag,
bedes indleveret senest kl. 15.00.

EU-overførsel - valør 2 dage			   (type 9)

Ekspres (DKK/EUR/USD) - valør 0 dage		  (type 5)

Ekspres (Øvrige valutaer) - valør 1 dag		  (type 6)

Ordregivers navn:

Adresse:

Tlf. nr.:

Reg.nr. Hæves på kontonr.

Møntsort		  Beløb

eller evt. modværdi af

Omkostninger i Danmark betales af mig/os og i udlandet af betalingsmodtager

Omkostninger i Danmark og udlandet betales af betalingsmodtager

Omkostninger i Danmark og i udlandet betales af mig/os

Modtagers kontonummer/IBAN/ID-nummer

Modtagers navn og adresse

Oplysninger om modtagers bankforbindelse

BIC/SWIFT CODE

USA: ABA nr/FW nr (9cifre)

Canada: CC nr. (9 cifre)

Sydafrika: ZA (6 cifre)

Australien: BSB (6 cifre)

Dato:

Kundens underskrift

Betalingsoverførsler til udlandet sker pr. swift via Spar Nord Banks udlandsafdeling, som Sparekassen Faaborg har et samarbejde med.

Navn og adresse på bankforbindelse

Evt. reference til modtager (max 4 linier af 35 karakterer)

Evt. bemærkninger (videregives ikke til modtager)

Til Sparekassen Faaborgs bemærkninger

Ordredato:

Ovf. nr.:    0828 -

Ekspederet af (init.):

Godkendt af (init.):

Øvrige bemærkninger
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Sparekassen Faaborg har 4 overførselstyper:

Almindelig overførsel	 Beløbet stilles til rådighed for korrespondentbanken i udlandet 2 bankdage efter betalingen er foretaget.
EU-overførsel		  Beløbet stilles til rådighed for den Europæiske Claering (EBA) 2 dage efter at betalingen er foretaget.
Ekspress (DKK/EUR/USD)	 Beløbet stilles til rådighed for korrespondentbanken i udlandet på betalingsdagen. Hvor det er muligt, udføres  
			   betalingsoverførseln direkte til betalingsmodtagerens pengeinstitut.
Ekspress (øvrige valutaer)	 Beløbet stilles til rådighed for korrespondentbanken i udlandet 1 bankdag efter at betalingen er foretaget. Hvor det  
			   er muligt, udføres betalingsoverførslen direkte til betalingsmodtagerens pengeinstitut.

For alle overførsler gælder, at beløbet bliver hævet på Deres konto den dag, betalingen foretages.

Det er vigtigt, at De er omhyggelig med at udfylde formularen “Bestilling af overførsel til udlandet”, da fejl eller unøjagtige oplysninger
ofte fører til forsinkelser og ekstra omkostninger for Dem. I den forbindelse er det vigtigt at angive modtagerbanks korrekte BIC/SWIFT kode samt 
betalingsmodtagers korrekte kontonummer (IBAN-kontonummer indenfor EU/EØS/EPC-lande).

Er der tale om overførsel i fremmed valuta, bliver beløbet for overførselsanmodninger modtaget i afdelingen før kl. 15.00 omregnet
efter Nationalbankens informationskurs på overførselsdagen med et tillæg.
Oplysninger om gebyrer mm. forefindes i Sparekassens afdelinger.

Tilbagekaldelse
En overførsel er uigenkaldelig. Derfor kan beløbet som hovedregel kun tilbagekaldes, hvis modtager og dennes pengeinstitut er
indforstået.
Overførsel udført som en EU-betaling kan ikke tilbagekaldes.

Tidsfrister
Overførselsanmodninger modtaget inden kl. 15.00 ekspederes samme dag.

Omkostninger
En overførsel vil være forbundet med bankomkostninger både i afsenders og modtagers land. Ved bestilling af overførsel skal aftales,
hvorledes disse fordeles mellem Dem og beløbsmodtager.

Sparekassen forbeholder sig ret til at opkræve udenlandske omkostninger, som vi måtte blive påført i forbindelse med overførslen.

På grund af store omkostninger i udlandet og risiko for returnering, kan Sparekassen ikke påtage sig at ekspedere overførsler under
DKK 200,00 eller modværdien heraf i valuta.

Yderligere information
Vi henviser til vores folder “Handel med valuta og overførsel til og fra udlandet” og til Sparekassens hjemmeside :
www.sparekassenfaaborg.dk. Her kan De bl.a. læse om lovbestemte regler for grænseoverskridende overførsler inden for EU/EØS i
et af de pågældende landes valuta op til modværdien af 50.000 EURO og om EU-betalinger.

Klageadgang
Skulle der i forbindelse med betalingsoverførslen ske fejl eller lignende, som De ikke finder en tilfredsstillende løsning på, ved
henvendelse til Sparekassen, gør vi Dem opmærksom på, at De har adgang til at klage til Pengeinstitutankenævnet.

Pengeinstitutankenævnet behandler fortrinsvis klager vedrørende private kundeforhold. Erhvervskundeklager behandles, såfremt de
ikke adskiller sig væsentligt fra en klage vedrørende privatkundeforhold.

Krav fra amerikanske myndigheder ved overførsel til udlandet
Ved overførsel af penge til udlandet skal De være opmærksom på, at der kan blive givet oplysninger videre til de amerikanske
myndigheder.
Swift - som gennemfører betalingerne, er blevet pålagt at udlevere oplysninger, hvis de fatter mistanke om finansiering af kriminalitet
eller terrorisme, jfr. amerikansk lovgivning.
Swift er et belgisk datanetværk, der overfører betalinger mellem lande. Netværket har cirka 8000 finansielle virksomheder i 206 lande
tilmeldt og har EDB-center i Europa og i USA.
Swift står for Society for Worldwide Interbank Financial Telecommunication.
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